Приложение № 1 к Приказу МБОУ СОШ № 7 от «23» марта 2022 г. № 79

МБОУ СОШ № 7

Утверждаю Директор МБОУ СОШ № 7 И.В. Устинова

## План мероприятий (дорожная карта) реализации целевой модели наставничества обучающихся МБОУ СОШ № 7 на период 2022-2024

№	Наименование мероприятия	Срок реализации	Ответственный исполнитель	Результат. Вид документа			
1	2	3	4	5			
	1. Нормативное правовое регулирование реализации целевой модели наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным (далее – ЦМН)						
1.1	Утверждение состава рабочей группы по реализации целевой модели наставничества на период с 2022-2024 г.г.	До 23.03.2022, далее ежегодно	И.В. Устинова директор	Приказ МБОУ СОШ № 7			
1.2	Определение координатора, ответственного за взаимодействие с муниципальным центром наставничества и своевременное предоставление обобщенной (сводной) информации по реализации ЦМН	До 23.03.2022, далее ежегодно	И.В. Устинова директор	Приказ МБОУ СОШ № 7			
1.3	Разработка и утверждение распорядительных актов МБОУ СОШ № 10 о реализации включающие: - сроки реализации ЦМН в МБОУ СОШ № 10; - сроки проведения мониторинга эффективности программ наставничества; - планируемые результаты реализации ЦМН в МБОУ СОШ № 10; - утверждение дорожной карты по реализации ЦМН в МБОУ СОШ № 10	До 25.03.2022, далее ежегодно	И.В. Устинова директор	Приказ МБОУ СОШ № 7			
1.4		В течение года	Ченчик Е.Д., заместитель директора по ВР	Размещенная информация в СМИ, на сайте школы, в			

				социальных сетях и других официальных СМИ
1.5	Утверждение школьного Плана мероприятий по реализации ЦМН	До 23.03.2022, далее ежегодно	И.В. Устинова директор	Приказ МБОУ СОШ № 7
	2. Организационная, методическая, информационная	поддержка участни		
2.1	Консультирование по вопросам реализации ЦМН	В течение года	Ченчик Е.Д., заместитель директора по ВР	Информационное письмо
	3. Реализация ЦМН в МБО	У СОШ № 10	•	•
3.1	Обновление базы наставляемых на период 2022-2024 годов	Ежегодно	И.В. Устинова директор	Приказ МБОУ СОШ № 7
3.2	Разработка программно-методических материалов на уровне школы, необходимых для реализации ЦМН	В течение года	И.В. Устинова директор	Приказ МБОУ СОШ № 7
3.3	Организация работы наставнических пар или групп: - встреча-знакомство; - пробная встреча; - встреча-планирование; - совместная работа наставника и наставляемого; - итоговая встреча.	В течение года	Наставники	Приказ МБОУ СОШ № 7
3.4		В течение года	Наставники	Приказ МБОУ СОШ № 7

3.5	Создание специальных рубрик в социальных сетях. На официальном сайте	В течение года	Ченчик Е.Д.,	Приказ МБОУ
	школы		заместитель директора	СОШ № 7
			по ВР	